СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	18 июля 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 540

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года

№ 436 «О дополнительных мерах социальной поддержки в форме предоставления новогодних подарков отдельным категориям детей, проживающих на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 28 июня 2024 года № 436 «О дополнительных мерах социальной поддержки в форме предоставления новогодних подарков отдельным категориям детей, проживающих на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1) в подпункте 1.1 слова «при условии постоянной регистрации по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края одного из родителей (законных представителей)» заменить словами «при условии постоянной регистрации ребенка по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;
2) в подпункте 1.2 слова «при условии постоянной регистрации по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края одного из родителей (законных представителей) заменить словами «при условии постоянной регистрации ребенка по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»;
3) подпункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. Дети в возрасте до 18 лет, родители которых являются участниками специальной военной операции, начатой 24 февраля 2022 года (далее - СВО), (призванных по мобилизации согласно Указу Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»), при условии постоянной регистрации  ребенка по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (за исключением учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского муниципального округа Ставропольского края).»;
4) подпункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Дети в возрасте до 18 лет, погибших (умерших) участников СВО  при исполнении обязанностей военной службы в период проведения  СВО, при условии постоянной регистрации ребенка на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (за исключением учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского муниципального округа Ставропольского края).»;
5) дополнить  подпунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Дети в возрасте до 18 лет, граждан проходивших (проходящих)  военную службу по контракту заключенному  с Министерством обороны Российской Федерации, либо заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании с Министерством обороны Российской Федерации в ходе СВО, при условии постоянной регистрации ребенка по месту жительства на территории Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (за исключением учащихся 1 - 4 классов муниципальных общеобразовательных учреждений Минераловодского муниципального округа Ставропольского края).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

М.Ю. Гаранжа